UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Trường Tân, ngày 17 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu các chương trình,

dự án sử dụng nguồn NSNN ngoài nguồn vốn đầu tư công do cấp xã quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, ngày 23 tháng 6 năm 2023 của

Quốc hội; Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu; Luật số 90/2025/QH15 ngày 25

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu

thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế

giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư

công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật Ngân sách nhà Nước;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ

đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Trường Tân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu các chương

trình, dự án sử dụng nguồn NSNN ngoài nguồn vốn đầu tư công do cấp xã quản

lý, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng Tổ thẩm định: Ông Nguyễn Văn Sơn, Trưởng phòng Kinh tế

xã Trường Tân.

2. Tổ phó Tổ thẩm định: Bà Vũ Thị May, Phó trưởng phòng Kinh tế xã

Trường Tân.

2

3. Các thành viên Tổ thẩm định gồm các ông (bà) có tên sau:

- Ông Nguyễn Xuân Thơ, Chánh văn phòng HĐND và UBND xã (Chứng

thư số: 49QM0212022).

- Bà Vũ Thị Út, Chuyên viên phòng Kinh tế xã (Chứng chỉ đấu thầu số:

140CB0142024).

- Ông Nguyễn Thanh Phúc, Chuyên viên phòng Kinh tế xã.

Phòng Kinh tế xã là cơ quan thường trực của Hội đồng thẩm định.

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ và quyền hạn như sau:

- Tổ thẩm định có trách nhiệm tổ chức thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà

thầu các chương trình, dự án sử dụng nguồn NSNN ngoài nguồn vốn đầu tư công

do cấp xã quản lý khi có đề nghị thẩm định của Chủ đầu tư chương trình, dự án

đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền cung cấp các tài liệu phục vụ

nhiệm vụ thẩm định và làm việc theo chế độ tập thể theo sự chỉ đạo của Tổ trưởng

Tổ thẩm định.

- Thành lập biên bản thẩm định làm cơ sở để báo cáo kết quả thẩm định trình

Ủy ban nhân dân xã xem xét, phê duyệt theo quy định.

- Tổ trưởng Tổ thẩm định sử dụng con dấu của phòng Kinh tế xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; Giám

đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ (để báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT. KT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Khải

		2025-10-22T09:56:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Đình Khải <phamdinhkhai80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:03:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:03:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!